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INFORME DE LOS CRITERIOS VALORABLES DIRECTAMENTE POR 
APLICACIÓN DE FÓRMULAS 
(Expediente MY18/VCS/S/95) 

 
 

En cumplimiento del mandato de la mesa de contratación, se emite para resolver el concurso 
convocado para la contratación por precios unitarios del suministro e instalación de 
equipamiento audiovisual en la Universitat Politècnica de València. 
 
 Abiertas las propuestas concurrentes a la citada licitación, las empresas presentan ofertas en 
las condiciones siguientes (cantidades sin iva): 
 
 
OFERTA ECONÓMICA 
 
Lote 1: Proyectores y varios 
 
Empresas Abreviatura Oferta 
Javier Avellán López Javier Avellán 41.305,12 € 
VITEL S.A. Vitelsa 37.838,28 € 
Dispal Astur, S.A. Dispal 40.508,22 € 
RUYBESA GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L. Ruybesa 45.486,04 € 
TECNICA ELECT. ACUST. CONSULT. ESC. Y SERV. AV SLU (TECESA S.L.U.) Tecesa 48.208,00 € 
SISTEMAS INTEGRALES DE SONORIZACIÓN S.L. Sis 42.055,57 € 
Comunica sonido y visual, sl Comunica 31.597,00 € 
 
NOTA: las empresas Ruybesa y Tecesa no aportan anexo con listado de precios unitarios. 
 
 
 
Lote 2: Monitores 
 
Empresas Abreviatura Oferta 
VITEL S.A. Vitelsa 8.266,83 € 
Dispal Astur, S.A. Dispal 8.937,06 € 
RUYBESA GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L. Ruybesa 9.840,27 € 
Distron SL Distron 8.976,00 € 
SISTEMAS INTEGRALES DE SONORIZACIÓN S.L. Sis 8.291,91 € 
G.P.S. INFORMATICS, SL GPS Informàtics 7.454,37 € 
 
NOTA: la empresa Ruybesa no aporta anexo con listado de precios unitarios. 
 
NOTA: la empresa GPS Informàtics no especifica el listado de material ofertado. No queda 
identificado el equipamiento a suministrar solicitado como monitor tipo 1. 
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AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA 
 
Lote 1: Proyectores y varios 
 

Empresas 
Abreviatura Plazo 

garantía 
Javier Avellán López Javier Avellán 5 años 
VITEL S.A. Vitelsa 5 años 
Dispal Astur, S.A. Dispal 5 años 
RUYBESA GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L. Ruybesa 5 años 
TECNICA ELECT. ACUST. CONSULT. ESC. Y SERV. AV SLU (TECESA S.L.U.) Tecesa 4 años 
SISTEMAS INTEGRALES DE SONORIZACIÓN S.L. Sis 3 años 
Comunica sonido y visual, sl Comunica 5 años 
 
 
Lote 2: Monitores 
 

Empresas 
Abreviatura Plazo garantía 

VITEL S.A. Vitelsa 5 años 
Dispal Astur, S.A. Dispal 5 años 
RUYBESA GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L. Ruybesa 5 años 
Distron SL Distron 3 años 
SISTEMAS INTEGRALES DE SONORIZACIÓN S.L. Sis 2 años 
G.P.S. INFORMATICS, SL GPS Informatics No consta 
 
 
NOTA: la empresa GPS Informàtics no especifica el plazo de garantía para todos los suministros. 
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1. Detalle de la valoración por conceptos de aspecto valorables por fórmulas: 
 
Se procede a evaluar las soluciones propuestas de la siguiente forma:  

• Propuesta económica: 90 puntos 
• Ampliación del plazo de garantía: 10 puntos 

 
Precio: 
 

El precio pesa 90 puntos sobre el total de puntuación. Se valoran las ofertas aplicándose la 
fórmula: 
 
90 * oferta de menor precio / oferta realizada  
 
 

Ampliación del plazo de garantía: 
 
Se valorará con 10 puntos la ampliación del plazo de garantía del suministro solicitado, en 
proporción lineal al plazo de garantía establecido en el Pliego. Para cada oferta la puntuación 
se calculará mediante la siguiente fórmula: 
 
 Puntuación plazo de garantía = 10 X (garantía oferta – garantía pliego administrativo) 
/ ampliación de garantía máxima 
 
El plazo de garantía máxima será de 5 años (ampliación de 3 años respecto al plazo de 
garantía establecido en el pliego que es de 24 meses, 2 años). Por tanto la fórmula queda: 
 
 Puntuación plazo de garantía = 10 X (garantía oferta – 2) / 3 
 
 
 
 

Lote 1: Proyectores y varios 
 

Se excluye de la valoración a las empresas Ruybesa y Tecesa por no aportar listado de 
precios unitarios. 
 
 

Lote 2: Monitores 
 

Se excluye de la valoración a la empresa Ruybesa por no aportar listado de precios unitarios. 
 

Se excluye de la valoración a la empresa la empresa GPS Informàtics por no especificar el 
listado de material ofertado. No queda identificado el equipamiento a suministrar solicitado 
como monitor tipo 1. 
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2. Tablas de valoración 
 
Lote 1: Proyectores y varios 

 
La siguiente tabla muestra la valoración de las diferentes ofertas atendiendo a los criterios 

cuantificables mediante fórmulas. 
 
 

Empresa Oferta 
económica 

Puntuación 
por oferta 
económica 

Plazo de 
garantía 

Puntuación 
por 

garantía 

Javier Avellán 41.305,12 € 68,85 5 años 10,00 
Vitelsa 37.838,28 € 75,15 5 años 10,00 
Dispal 40.508,22 € 70,20 5 años 10,00 
Sis 42.055,57 € 67,62 3 años 3,33 
Comunica 31.597,00 € 90,00 5 años 10,00 

 
 
 
 

Lote 2: Monitores 
 
La siguiente tabla muestra la valoración de las diferentes ofertas atendiendo a los criterios 

cuantificables mediante fórmulas. 
 
 

Empresa Oferta 
económica 

Puntuación 
por oferta 
económica 

Plazo de 
garantía 

Puntuación 
por 

garantía 

Vitelsa 8.266,83 € 90,00 5 años 10,00 
Dispal 8.937,06 € 83,25 5 años 10,00 
Distron 8.976,00 € 82,89 3 años 3,33 
Sis 8.291,91 € 89,73 2 años 0,00 

 
 
 
 

2.1 Resumen de las puntuaciones obtenidas 
 
Lote 1: Proyectores y varios 
 

La siguiente tabla muestra la valoración total: 
 

Empresa 
Puntuación 
por oferta 
económica 

Puntuación 
por 

garantía 

Puntuación 
total 

Javier Avellán 68,85 10,00 78,85 
Vitelsa 75,15 10,00 85,15 
Dispal 70,20 10,00 80,20 
Sis 67,62 3,33 70,95 
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Comunica 90,00 10,00 100,00 
 

 
 
Lote 2: Monitores 
 

La siguiente tabla muestra la valoración total: 
 

Empresa 
Puntuación 
por oferta 
económica 

Puntuación 
por 

garantía 

Puntuación 
total 

Vitelsa 90,00 10,00 100,00 
Dispal 83,25 10,00 93,25 
Distron 82,89 3,33 86,22 
Sis 89,73 0,00 89,73 
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3. Adjudicación 
 

Examinando las tablas de las valoraciones, y una vez ponderado cada concepto y sumado los 
puntos correspondientes, se observa la mejor oferta para cada lote. Por todo lo cual, a quien suscribe 
le cabe recomendar, como más favorable a los intereses de la Universidad, que se determine la 
adjudicación a las empresas siguientes: 
 
 
Lote 1: Proyectores y varios  Comunica Sonido y Visual, SL 
 
 
Lote 2: Monitores   Vitel S.A. 
 
 
 
 
 

Es cuanto sobre el tema sometido a informe le cabe exponer a quien suscribe, a 20 de 
noviembre de 2.018. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Fdo: Marta Monleón Alegre 
Analista de Sistemas del Servicio de Infraestructura 

20 de noviembre de 2.018 
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